organização sequencial e a existência de todos de acordo com os padrões exigidos pelos órgãos 
externos.  
1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 
019 de 2023. 
1.4. O valor estimado total da contratação é de R$ 57.800,04 (cinquenta e sete mil, oitocentos 
reais, quatro centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO  
2.1 A contratação de empresa especializada na conversão de documentos físicos em meio digital, 
mediante a utilização de tecnologias de captura inteligente de imagens, mostra-se indispensável para